



भारत सरकार / GOVERNMENT OF INDIA
भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण / GEOLOGICAL SURVEY OF INDIA
क्षेत्रीय प्रशिक्षण प्रभाग / REGIONAL TRAINING DIVISION
पूर्वी क्षेत्र, कोलकाता / EASTERN REGION, KOLKATA



स्वीकृत नामांकन / APPROVED NOMINATIONS

"भूस्खलन के लिए पूर्व चेतावनी प्रणाली पर पाठ्यक्रम" शीर्षक पर प्रशिक्षण
 (17.07.2023 से 19.07.2023)

Training titled "Course on Early Warning Systems for Landslide"
(17.07.2023 to 19.07.2023)

भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण, क्षेत्रीय प्रशिक्षण प्रभाग (क्षे. प्र. प्र.), पूर्वी क्षेत्र, कोलकाता द्वारा एफएस 2023-24 के अनुमोदित कार्यक्रम के रूप में दिनांक 17.07.2023 से 19.07.2023 के दौरान आयोजित "भूस्खलन के लिए पूर्व चेतावनी प्रणाली पर पाठ्यक्रम" शीर्षक प्रशिक्षण के लिए सक्षम प्राधिकारी द्वारा निम्नलिखित नामांकनों को अनुमोदित किया गया है। यह पाठ्यक्रम को भा.भू.स के अधिकारियों के लिए बनाया गया है जो वर्तमान में ऐसी परियोजनाओं में तैनात हैं।

The Competent Authority has kindly approved the following nominations for the training entitled "Course on Early Warning Systems for Landslide" scheduled to be conducted in **hybrid mode** by the Regional Training Division (RTD) of Geological Survey of India, Eastern Region, Kolkata during 17.07.2023 to 19.07.2023 as an approved programme of FS 2023-24. The course has been designed for GSI officers who are presently deployed in such projects.

Sl. No.	Name	Designation	Emp. ID.	Organisation
1	Dr. Rakhi Gopal R	Suptdg. Geologist	119946	GSI, GHRM Centre, Kolkata
2	Dr. Rekha Rani	Suptdg. Geologist	119989	GSI, SU: Uttarakhand, Dehradun
3	Vinay Nabilal	Sr. Geologist	121287	GSI, NER, Shillong
4	Priscilla Rinmuanpuui	Sr. Geologist	121552	GSI, SU: Tripura & Mizoram
5	Ramen Das	Sr. Geologist	121375	GSI, SU: Nagaland & Manipur
6	Ankur Kumar Srivastava	Sr. Geologist	120611	GSI, GHRM Centre, Kolkata
7	Apenthung Kikon	Geologist	121477	GSI, SU: Assam, Guwahati
8	Senthil Kumar K	Geologist	121535	GSI, SR, SU: Karnataka & Goa
9	Mahesh Kumar S	Geologist	121853	GSI, SR, SU: Tamilnadu & Puducherry
10	Qurban Ali Tariq	Geologist	121509	GSI, NR, SU: P, H & HP, Chandigarh
11	Rejwanul Islam	Geologist	121596	GSI, NER, SU: Sikkim, Gangtok
12	Souvik Acharya	Geologist	121372	GSI, GHRM Centre, Kolkata
13	Gargi Singh	Geologist	121377	GSI, GHRM Centre, Kolkata
14	Adrija Chatterjee	Assistant Geologist	121639	GSI, SU:WB & AN, Kolkata

संबंधित नियंत्रण अधिकारियों से अनुरोध है कि कृपया अपने नियंत्रणाधीन प्रतिभागियों को इस प्रशिक्षण कार्यक्रम में भाग लेने के लिए आवश्यक व्यवस्था करने और दिनांक 17.07.2023 को 09:30 बजे जीएचआरएम, भा.भू.स, धरित्री बिल्डिंग (पांचवीं मंजिल), 40, जी. एन. ब्लॉक, सेक्टर-V, साल्ट लेक, कोलकाता-700091 में रिपोर्ट करने की सलाह दें। व्यावहारिक प्रशिक्षण सत्र के लिए प्रतिभागियों को लैपटॉप ले जाना उचित होगा।

The concerned controlling officers are requested to kindly advise the respective participants under their control to make necessary arrangements to undergo this training program and to report at GHRM, GSI, Dharitri Building (5th Floor), 40, G. N. Block, Sector-V, Salt Lake, Kolkata-700091 at 09:30 Hrs on 17.07.2023. The participants should preferably carry laptops for hands-on practice sessions.

प्रशिक्षण कार्यक्रम के दौरान कोलकाता में रहने के लिए भा.भू.स. गेस्ट हाउस, साल्ट लेक, कोलकाता में बहुत सीमित आवास उपलब्ध है। इसलिए, प्रतिभागियों को सलाह दी जाती है कि वे अपने आवास को गेस्ट हाउस में अथवा आस-पास के क्षेत्रों में पहले से ही बुक कर लें। अन्य सहायता, यदि कोई आवश्यकता हो, के लिए प्रतिभागी निम्नलिखित अधिकारियों से संपर्क कर सकते हैं।

For staying in Kolkata during the training program, very limited accommodation is available at GSI Guest House, Salt Lake, Kolkata. Therefore, the participants are advised to book their accommodation in the guest house or in nearby areas well in advance. Participants may contact following Officers for further assistance, if any.

संपर्क व्यक्तियों / Contact Persons:

डॉ. बाणीरंजन मिश्र, अधीक्षण भूवैज्ञानिक, क्षे.प्र.प्र, पू.क्षे, कोलकाता;

Dr. Baniranjan Mishra, Superintending Geologist, RTD-ER, Kolkata; 9953242311 (M)

डॉ. अरिंदम दत्ता, अधीक्षण भूवैज्ञानिक, क्षे.प्र.प्र, पू.क्षे, कोलकाता;

Dr. Arindam Dutta, Superintending Geologist, RTD-ER, Kolkata; 9830956422 (M)

सुमित कुमार, वरिष्ठ भूवैज्ञानिक, जीएचआरएम, भा.भू.स कोलकाता;

Sumit Kumar, Senior Geologist, GHRM, GSI, Kolkata; 8794738224 (M)

(डॉ. बाणीरंजन मिश्र / Dr. Baniranjan Mishra)
अधीक्षण भूवैज्ञानिक / Superintending Geologist
क्षे. प्र. प्र., पू. क्षेत्र / RTD, ER